In tertia et quarta sunt numismata imperatorum a Julio 

f [Wood states that these coins were 36.) Or they may he the coins referred 
given to the Abp. by Dr. John Bar- to in a letter written by Laud to 
chain, dean of Booking. (Atli. Ox. iii. Ussher, July 5, 1630.] 
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Caesare ad modernum imperatorem, et seriatim secundum A.D. 1636. 

vices et successiones suas. Sed tertia continet Romam 

ethnicam a Julio Csesare ad Constantinum, una cum in- 

terfectoribus Julii, et aliis, qui, licet legitime imperato- 

res non fuerint, nummos tamen cuderunt. Quarta vero 

pari methodo Romam Christianam a Constantino Magno, 

ad Ferdinandum Romano-Germanicum imperatorem nunc 

rerum potitum. In quinta demum sunt numismata Britan- 

norum per omnes, quas subiere, temporum et fortunarum 

vices, sub Romanis, Saxonibus, Danis, Normannis, sub 

heptarcbia et monarcbia a Julio Csesare insulam banc in- 

vadente, ad pientissimum et justissimum principem, Carolum 

ejus nominis primum, nunc regum pacatissime moderantem : 

qui diu floreat, et serus in ccelum rediens sceptra tuta et 

felicia suis relinquat. 
Quo melius haec omnia et vobis innotescant, et posteris, 

librum paravi, in quo singula ordine describerentur, quae in 

quinque praedictis arculis contenta sunt; cum notulis et 

cbaracteribus quibusdam, quibus scire potestis, quae numis¬ 

mata in arculis hisce reposta sunt, et quae adhuc desunt, quo 

diligentius ea indagare satagatis. Librum bunc prae aliis 

negotiis adbuc perficere non potui, saltern non limatius 

describere, qui una cum aliis manuscriptis in bibliotheca 

collocetur (ubi etiam arculas sitas volo), sed quamprimum 

supremam manum apposuero, eum vobis mitt am omni cur a 

servandum. Et boc a vice-cancellario obnixius peto, ne ex- 

trahantur numismata, vel sedibus suis moveantur, donee 

librum bunc directorium acceperitis. 

Arculis hisce quinque uiiica clavis inservit. Duas tamen 

misi; barum altera penes vice-cancellarium pro tempore 

existentem servetur \ altera penes bibliotbecarium, sed eum 

primarium duntaxat, (non inferiorem vel deputatum) quos 

juratos velim de tuta custodia, de non tradenda clavi alteri 

cuicunque sub quocunque praetextu, de non aperiendis arculis 

vel earum aliqua, et de non extrabendis numismatibus, vel ad 

usum studentium, vel ad aspectum peregrinorum, (si forte 

desiderent) nisi prout eorum alter tarn diu et continuo prsesens 

fuerit, quam arculse apertse sunt. Nee volumus plures una 

arculas simul apertas esse; nec alterutrum praedictorum 

numismatum extrahere, nisi ex una pixide, vel cellula simul, 
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Two idols 
sent. 

Thanks from 
the univer¬ 
sity for per¬ 
fecting and 
confirming 
the statutes2. 

■ 
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ne occasio detur, aut male reponendi, aut forte surripiendi. 

Et quo melius, et tuto, et in ordine suo serventur omnia, 

volumus, ut bis ad minimum in quolibet anno (tempore a 

vice-cancellario assignando) comparentur singula numismata 

cum libro, et si jactura aliqua fiat, quamprimum resciri 

possit, et aut resarciri, aut cautius de reliquis in posterum 

curari. 

Insuper, etiamsi ab idololatria abborret animus, tamen quo 

vobis contemptui sit magis gentium vecordia, duo accipietis96 

superstitionis ludibria; idola duo, unum iEgyptiorum vetus, 

alterum liesternum Indorum occidentalium. Ridete csecam 

insaniam, et una mecum gratias agite beatissimae Trinitati, 

prsecipue autem Domino [nostro] Jesu Christo, qui seme- 

tipsum Yeritatem nobis revelavit. f Non fecit taliter omni 

genti.* Deus optimus maximus vos vestraque custodiat, 

sospitetque, ut adventum regium cum gaudio exspectare 

possitis, et prsesentia frui, sicut vovet 

Amicus vester et cancellarius 

W. Cant. 
Datum ex cedibus meis Lambethanis, 

Junii 16, 1636. 

Yiris mihi amicissimis, Doctori Pink vice-cancellario, reli- 

quisque doctoribus, procuratoribus, necnon singulis in do- 

mo convocation^ intra aim am universitatem Oxon. con¬ 
gregate. 

Reverendissime Cancellarie, 

Affectus nostros te manu tenere, eosque efficacius regere, 

quam vel potest illucens ratio, vel angelus assistens, quid 

mirum? Immisisti enim conjuncta stimulisdora, libertatibus 

leges, et utrasque tarn suavi internexas moderamine, ut fiant 

pnvilegia pretium obedientiae, et statuta licentise frsenum. 

Gravari nos posse existimas necessario hoc vinculo, quod 

soli nos alligat felicitati ? Gravemur itaque irradiato in- 

tellectu, integritate morum, illabi conscientia, pace, favore, et 

[This letter of thanks was passed the day after the publication of the statutes. 
Reg. Oonv. R. fol. 127. b.] 
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gratia, his omnibus gravemur. Imo potius confundimur A.D. 1636. 

gloriandi ardor e, et studio gratitudinis. Gloriari possumus 

non opera, sed fautoribus nostris; quorum auspiciis id ex¬ 

pedite, et inopinato effectum est, quod saecula anteriora saepe 

et frustra cogitarunt; quod fracto conatu velut insuperabile 

destituit arduus ille Wolseius. Indigesta veterum statutorum 

congeries, cujus repurgandae cura molimen ridiculum vide- 

batur adstantibus, in serenam emicuit compagem; ideoque 

pari ferit stupore nos etiam fruentes, et fruitionis incredulos, 

ac si chaos alterum coram oculis nostris in mundum har- 

monice concinnatum assurgeret. Resurrectionem quandam 

pandectae hujus agnoscimus, in ea faeces tarn pure exustas, 

additamenta tarn gloriose induta, simulque ordinem tarn dis- 

tincte lucideque dispositum, ut, quamvis sit eadem, multo 

tamen sanctior, multo splendidior emergat. Quibus itaque 

gratiarum cumulis compensabimus indefessam yestrae boni- 

tatis pertinaciam, quae nee tuo, nee alieno pepercit sudoii, 

quae nec pacem regiis auribus, manibusque permisit, donee 

desperatum hoc opus, ultimo examine, supremo sigillo, et 

imperiali auctoritate perfectum exiret? Tacere non pos¬ 

sumus incredibilem vestram in tanta sedulitate prudentiam, 

quae experiendo aptavit jugum, priusquam affixit, et accura- 

tissimae recognitionis ergo, annum integrum operi consum- 

mato indulsit, quoniam in annum Platonicum duraturo. Im- 

plicuisti nunc demum nexu indissolubili regem et ipsius 

alumnos: ilium, ut propugnet, quae nos condidimus statuta, 

quia sua; nos vero, ut iis lubentissime obsequamur, quae 

97manus regia obsignavit, quoniam et nostris. Tantae firmi- 

tudini accedit honor et reverentia, eaque Oxomensi longe 

protentior pomoerio. bum enim constitutiones nostras 

claudit sanctio regalis, hunt illae ex academicis plane epi- 

demicae, foroque externo [aeque] venerabiles ac nostro. Si 

Carolus regum optimus Justinianum se nobis praestiteiit, 

certe Triboniani locum subiisti et tu; si regi augustissimo 

confirmata debeamus statuta, regem debemus paternitati 

yestrae haec nobis confirmantem. Num yice gratitudinis 

fidem in obedientiama exspectas?. Legibus tarn salutanbus 

collum subdere, et earum in verba jurare (quod sine perjuno 

antea vix potuimus) alterum est beneficium. Usque adeo 

* [‘ et obedientiam’ Reg. Conv.] 

140 THE HISTORY OF HIS 

A.D. 1636. 

Three fellow¬ 
ships in Ox¬ 
ford given 
by King 
Charles to 
scholars of 
the isles of 
Jersey and 
Guernsey. 

Thanks from 
the univer¬ 
sity for my 
second manu¬ 
scripts, coins, 
and the effi¬ 
gies of King 
Charles in 
brassc. 

mersi sumus beneficiorum tuorum abysso; sin obsequi sit 

mergi, mergemur. 

Sanctitati vestrse obsequentissime devoti 

Oxoniensis Academia. 
E domo nostra convocations, 

Junii 23, 1636. 

[Reverendissimo in Christo patri Guilielmo arcbiepiscopo 

Cantuarensi, regis a consiliis sanctioribus, cancellario 

nostro honoratissimo.] 

Ex decreto convocationis in assimulatione parvaa secundo 

die Julii, 1636 altera pars sive una pars indenture quadri¬ 

partite de eligendis, stabiliendis, et confirmandis tribus sociis 

ex insulis Jersey, et Guernsey, publice sigillo universitatis 

munita erat; et altera pars indenture sigillanda fuit com- 

muni sigillo collegii Exon., collegii Jesu, et collegii Pembro- 

chiensis; in quse collegia socii prsedicti, ex fundatione sere- 

nissimi regis nostri Caroli, eligendi sunt inperpetuum, et ad- 

mi ttendi juxta tenorem indenturarum hinc sigillatarumb. 

Reverendissime Cancellarie, 

Vocitemus te licet academise patrem, ductorem, angelum, 

archangelum, ecquid minus? Agnoscimus te amplissimam 

divinse munificentise cisternam, quam innumerse quidem fistulse 

adimplent, duse vero exhauriunt, ecclesia et academia. Adeo 

densa et plusquam quotidiana hue defluunt ex te beneficia, ut 

iis apte memorandis eegre sufficiat calendarius, tametsi rasus, 

et nominum vacuus. Quin et eadem quotannis crescunt, et 

redeunt solennem in morem veris ac messis. Anno superiore 

libros accepimus manuscriptos numeri multitudine, rerum 

pondere, linguarum varietate, O quantum immane mirabiles ! 

a [Vide Cap. Stat., tit. xii.] 
b [These fellowships were founded 

from a portion of the property of Sir 
Miles Hubbard, alderman of London, 
which, in default of an heir, escheated 
to the crown. See Heylin’s Life of 

Laud, p. 336.] 
c [Reg. Conv. R. fol. 129. a.] 
d [On these titles applied to the Abp. 

see History of his Troubles and Trial, 
ehap. xxix. p. 285 in marg.] 
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Transmisisti hoc anno centnm et octoginta ejnsdem opnlen- A.D. 1636. 

tise ! Hi pari legum religione loco contiguo reponendi, socios 

eo facilius agnoscent, quod compellare possunt nativo idio- 

mate. Unde acervus iste literarii thesauri? unde hie sestus 

linguarum, ac donum apostoheo proximum ? Num devas- 

tata Germanise gaza terram appulit pacificam, ut ad manus 

vestras, hoc est, nostras quam citissime deveniret ? Nun- 

quid venti in mandatis acceperunt, omnes mundi cultiores 

plagas diverrere, ut nitidissimas Europse, Asise, Africseque, 

gem mas in alterum hunc orhis Britannici oculum presse 

contraherent ? Guam gratum hoc erit exteris nationibus in 

orbe penitus diviso, domi vivere, suasque dialectos, si non 

audire, saltern videre ac legere ! Emirabimur ipsi posse nos 

itidem in Bodleiano tuoque sacrario solis vestigia prosequi, 

et utrumque ipsius terminum perlustrare. Libris hisce con- 

junctam dedisti seream serenissimi regis effigiem, eamque 

non minus emblem ate, quam loco conterminam. Is enim 

dignior universis dominari populis, quam nos linguis. iEs 

illud exterius interiori figet memorise alteram et seque per- 

ennem regis munificentissimi effigiem; dum Carolus de- 

98 super imminebit inspector, et stabit pro ferula sceptrum, 

difficile erit studiis non incumbere verecunde et serio : tanti 

magistri contemptores, certe graviori nomine desidiam lue- 

mus; nec tantum audiemus ignavi, sed in ilium seque re- 

belles, ac in te ingrati. Postquam [sic] libris ditasti acade- 

miam, invenisti etiam, quomodo eruditam faceres divitiis. 

Quinque misisti areas, easque (es frustra querulus largitor) 

non nummis refertas, sed tamen numismatibus, sed plusquam 

margaritis. Illic ediscere licet historiam ex auro, illic impe- 

ratorum gesta, et series temporum in pecunia speculari, eas¬ 

que non pigro scrutinio disquirere, sed uno intuitu percipere. 

O nos felices, et miris modis studiosi, qui, ne tempus in- 

utiliter absumamus, ssecula tenemus, ut opes avari, arcis in- 

clusa. Nonne satis fait (O beneficentise avidissime !) simul¬ 

acrum posuisse unius, unius instar omnium Caroli, nisi in 

typis transmitteres tot sceptrigeros, a monarchia secunda ad 

diem usque hodiernum deductos. Quid manu oculisque ver- 

samus Grsccise libcrse dynastas, Bomse crescentis Patricios, 

adult® imperatores ? Quid reges denique Britannos a Cse- 

sare ad Carolum ? Uno hoc ultimo contenti acquiescimus. 
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A.D. 1636; 

St. John’s 
buildings 
finished d. 

Si de vestra celsitudine habenda sit panegyris, non est, cur 

sanus orator artificialis memorise auxilia aliunde appetat, 

quam ex vestro numismatum thesauro. Illic in quinque 

cistis complures pixides, in pixidum loculis faecundiores lo- 

cillos, in iis infinita reperiet signa et imagines, quarum fidei 

encomiorum tuorum classes partiri possit ac tuto concedere. 

Ex abundantia vestra cumulatim accepimus adhuc plura, 

duo idola, miseranda superstitionis spectacula, eademque veri 

cultus solamina \ e quibus etiam non ingrati agnoscimus, 

quantum superet vir bonus ethnicorum deos. Astrolabium 

insuper Arabicum misisti, a Seldeno laudatissimo, quia ineri-